
 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 
ПРИКАЗ 

   
«27»__03___2020г.  № _13-од___ 

 
Об организации реализации образовательных 
программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий  
  
 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
17.03.2020г. № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего  и 
среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 
образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные образовательные программы, в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», Указом Губернатора 
Свердловской области от 18.03.2020г. № 100-УГ «О введении на территории 
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер 
по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  приказом 
Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области  от 
20.03.2020г. № 321-Д, в целях обеспечения санитарно – эпидемиологического 
благополучия населения, приказом ООА СГО Управления образования от 23.03.2020г. 
№22 «О мероприятиях по переходу муниципальных общеобразовательных организаций 
Серовского городского округа на особый режим функционирования, приказами 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №15 (далее МАОУ СОШ №15) от 23.03.2020 № 35-ахд                  
«О мероприятиях по переходу МАОУ СОШ № 15 в особый режим функционирования», 
от 26.03.2020г. № 12-од "О внесении изменений в приказ МАОУ СОШ № 15                              
"Об утверждении календарного учебного графика на 2019-2020 учебный год МАОУ СОШ 
№ 15" от 27.08.2019г. № 34, руководствуясь Уставом МАОУ СОШ № 15, 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. По письменному заявлению родителей (законных представителей) организовать                   
с 06.04.2020г. и до особого распоряжения реализацию образовательных программ                             
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. Утвердить Положение об организации реализации образовательных программ                                
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий                    
в МАОУ СОШ № 15. 

3. Назначить ответственным за реализацию образовательных программ                                   
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий                                        
в соответствии с учебным планом Баринову И.Н., заместителя директора. 

 



4. Довести до обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию  
о реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий (ответственный Севостьяненко Е.В, 
заместитель директора, классные руководители). 

5. Сформировать расписание занятий в период реализации образовательных 
программ   с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий на каждый день в соответствии с учебным планом (ответственный Наумова 
К.Р., диспетчер по расписанию). 

6. Провести мониторинг наличия у обучающихся необходимого технического 
обеспечения при реализации образовательных программ   с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий (ответственный Севостьяненко 
Е.В, заместитель директора, классные руководители). 

7. Педагогическим работникам скорректировать рабочие программы с учетом 
реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий. 

8. Организовать ежедневный мониторинг обучающихся, осваивающих 
образовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
                               
Директор                                                                                                                 П.В. Комолова 


		2021-03-01T12:09:16+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна




